РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
     АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2020                          г. Усть-Джегута                                    № 3

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района»

В соответствии с Приказом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» ст.31.2 Федерального Закона от 04.12.2007 №329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 31.01.2019 № 32 «Об Утверждении Устава муниципального казённого учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района» следующие изменения:
0.   В приложении к постановлению пункт 2.3 Главы 2 Устава изложить в следующей редакции:
«2.3. Учреждение в соответствии с целями, для достижения которых оно создано, вправе осуществлять следующие виды деятельности:
а) основной вид деятельности – тренировочный процесс по реализации:
- спортивной подготовки, разработанных Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральными государственными требованиями;
- дополнительных предпрофессиональных программ, разработанных Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральными государственными требованиями и с учетом соответствующих федеральных стандартов спортивной подготовки.
Дополнительные виды деятельности:
- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
а) организация отдыха спортсменов (с круглосуточным или дневным пребыванием);
б) сдача в аренду помещений, находящихся в оперативном управлении Учреждения, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации;
в) иная приносящая доходы деятельность».
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования либо обнародования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                      А.А. Семенов

Приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 16.01.2020  № 3

[bookmark: _GoBack]
	Внести в Устав муниципального казённого учреждения «Спортивная школа Усть-Джегутинского муниципального района» следующие изменения:
1. Пункт 2.3 Главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Учреждение в соответствии с целями, для достижения которых оно создано, вправе осуществлять следующие виды деятельности:
а) основной вид деятельности – тренировочный процесс по реализации:
- спортивной подготовки, разработанных Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральными государственными требованиями;
- дополнительных предпрофессиональных программ, разработанных Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральными государственными требованиями и с учетом соответствующих федеральных стандартов спортивной подготовки.
Дополнительные виды деятельности:
- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
а) организация отдыха спортсменов (с круглосуточным или дневным пребыванием);
б) сдача в аренду помещений, находящихся в оперативном управлении Учреждения, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации;
в) иная приносящая доходы деятельность».

______________